
RK-25-2023-23

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY - udělení souhlasu se změnou předmětu projektu v rámci udržitelnosti

pro: jednání rady kraje č. 25/2023 dne 29. 8. 2023
zpracoval: D. Talpa, L. Bašta
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Obec Okrouhlice
Předmět: udělení souhlasu s výměnou dentálního kompresoru dotovaného v rámci programu FV
„Podpora zajištění stomatologické péče 2021“
Realizace: vyslovení souhlasu kraje
Důvod: rekonstrukce ordinace, pořízení výkonnějšího kompresoru

Popis problému:

Obci Okrouhlice byla dne 9. 11. 2021 usnesením zastupitelstva kraje č. 0405/07/2021/ZK
poskytnuta dotace z Fondu Vysočiny, Program „Podpora zajištění stomatologické péče 2021“, ve
výši 225120 Kč, kdy součástí projektu bylo i pořízení dentálního kompresoru se sušičkou vzduchu
EKOM DK50 PLUS/M 230 V. Projekt byl kompletně vyúčtován a aktuálně dle smlouvy
o poskytnutí dotace probíhá udržitelnost projektu do data 6. 12. 2026.
 
V současné době stomatologická ordinace prochází kompletní rekonstrukcí a uvedený kompresor
již nesplňuje požadavky nové zubní techniky. Z tohoto důvodu se obec dne 22. 5. 2023 obrátila
na kraj s žádosti o schválení výměny původního kompresoru za nový bezolejový kompresor
EKOM DK50 2V/M.  Žádost obce o změnu předmětu projektu je obsahem materiálu RK-25-2023-
23, př. 1.
 
Dle Čl. 11 Smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“), která je obsahem materiálu RK-25-
2023-23, př. 2, je příjemce povinen nakládat po dobu pěti let ode dne nabytí platnosti Smlouvy
s veškerým majetkem podpořeným  v rámci projektu v souladu se zaměřením projektu a s péčí
řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část
podpořenou z dotace po dobu pěti let od nabytí platnosti smlouvy prodat, pronajmout, zastavit či
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví posoudil tuto žádost a vzhledem k tomu, že nový přístroj má vyšší hodnotu
a má lepší kvalitativní parametry než původní přístroj, navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu
kraje vyslovit souhlas se změnou předmětu projektu dle materiálu RK-25-2023-23, př. 1.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje souhlasit se změnou předmětu projektu dle materiálu RK-25-2023-23, př. 1 za

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-23pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-23pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-23pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-23pr01.pdf


podmínky, že bude dodržena udržitelnost projektu stanovená v uzavřené smlouvě o poskytnutí
dotace RK-25-2023-23, př. 2.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví
termín: 30. 9. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-23pr02.pdf

